LEGAL ALERT

ALTERAÇÃO AO CÓDIGO DOS CONTRATOS

PÚBLICOS

Acaba de ser publicado o Decreto-Lei n.º111-B/2017, de 31 de agosto, que procede à

nona alteração ao Código dos Contratos Públicos (CCP) no suplemento do Diário da

República.

Esta alteração ao CCP entrará em vigor no dia 1 de janeiro de 2018.

A MLGTS realizará brevemente um conjunto de iniciativas de informação e divulgação

sobre esta alteração.

Margarida Olazabal Cabral [+info]

Ana Robin de Andrade [+info]

www.mlgts.pt

http://data.dre.pt/eli/dec-lei/111-b/2017/08/31/p/dre/pt/html
http://www.mlgts.pt/equ_detail.php?cat=SOC&aID=186
http://www.mlgts.pt/equ_detail.php?cat=ASE&aID=73